

COMPOSIÇÕES



Obra: Construção de Praça de lazer na rua Alcides Postali

Referência: FEV/24

Data Base: Versão 193

0

0

0

0

0

0

Item	Fonte dos Serviços	Código dos Serviços	Composição unitária	unid	Qde.	Pr. Unit.	Pr. Total
1 Caixa de inspeção em alvenaria 40x40x40cm em bloco de concreto com tampa							
1.1	CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M3	0,14	44,10	6,17
1.2	CDHU	14.01.060	Alvenaria de embasamento em bloco de concreto de 19 x 19 x 39 cm - classe A	M2	0,64	119,59	76,54
1.3	CDHU	11.04.020	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 150 kg cimento / m³	M3	0,02	361,23	7,22
1.4	CDHU	06.11.040	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	M3	0,08	16,46	1,32
1.5	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	0,64	25,31	16,20
1.6	CDHU	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	M2	0,03	234,41	7,03
1.7	CDHU	11.03.090	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	M3	0,02	491,48	9,83
1.8	CDHU	11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	M3	0,02	102,78	2,06
1.9	CDHU	08.05.100	Dreno com pedra britada	M3	0,02	157,33	3,15
Total							R\$ 129,52
2 Caixa de inspeção em alvenaria 30x30x30cm em bloco de concreto com tampa							
2.1	CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M3	0,14	44,10	6,17
2.2	CDHU	14.01.060	Alvenaria de embasamento em bloco de concreto de 19 x 19 x 39 cm - classe A	M2	0,36	119,59	43,05
2.3	CDHU	11.04.020	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 150 kg cimento / m³	M3	0,02	361,23	7,22
2.4	CDHU	06.11.040	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	M3	0,12	16,46	1,98
2.5	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	0,36	25,31	9,11
2.6	CDHU	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	M2	0,02	234,41	4,69
2.7	CDHU	11.03.090	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	M3	0,01	491,48	4,91
2.8	CDHU	11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	M3	0,01	102,78	1,03
2.9	CDHU	08.05.100	Dreno com pedra britada	M3	0,01	157,33	1,57
Total							R\$ 79,73
3 Muro ALA, Base do Muro ALA ((1,38 m + 2,98 m) X 1,80 m comprimento), Altura chegada							
3.1	CDHU	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	2,57	11,00	28,27
3.2	CDHU	07.10.020	Espalhamento de solo em bota-fora com compactação sem controle	M3	2,57	6,85	17,60
3.3	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	0,12	191,78	23,01
3.4	CDHU	17.05.020	Piso com requadro em concreto simples sem controle de fck	M3	0,56	815,80	456,85
3.5	CDHU	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	KG	22,39	10,48	234,65
3.6	CDHU	14.10.101	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 9 cm - classe C	M2	3,51	70,25	246,58
3.7	CDHU	17.02.020	Chapisco	M2	7,02	6,37	44,72
3.8	CDHU	17.02.120	Emboço comum	M2	7,02	21,02	147,56
3.9	CDHU	11.05.040	Argamassa graute	M3	0,36	404,43	145,59
Total							R\$ 1.344,83
4 Rampa de acessibilidade, armada (Tela Pop-Q138) ((1,8+1,2+1,8)X1,2X0,10)							
4.1	CDHU	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	1,16	11,00	12,76
4.2	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	0,58	191,78	111,23
4.3	CDHU	17.05.020	Piso com requadro em concreto simples sem controle de fck	M3	0,58	815,80	473,16
4.4	CDHU	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	KG	12,67	10,48	132,78
4.5	CDHU	30.04.100	Piso tátil de concreto intertravado alerta / direcional, espessura de 6 cm, com rejunte em areia	M2	0,90	114,32	102,89
Total							R\$ 832,82

Monica de Souza Lenzi Baraldi
Engenheira Civil
Prefeitura do Município de Amparo
Creasp-5060266194